
1 

Základní škola Olomouc, tř. Spojenců 8, příspěvková organizace 

tř. Spojenců 702/8, 779 00 Olomouc 

t: 585225317, 585225611, ID: jnkmazs 

zsspojencuol@seznam.cz 

 

 

 

 
Hospodaření školy v kalendářním roce 2024 

- zpracováno jako příloha k výroční zprávě o činnosti školy 

 

 

Výsledek hospodaření za rok 2024 v podobě účetní závěrky je zveřejněn v Obchodním 

rejstříku ČR vedeném při Krajském soudu v Ostravě. 

 

 

 

 

Obsah:  

                      

A) Hospodaření roku 2024 (náklady, výnosy, hospodářský výsledek) 2   

B) Celková bilance hospodaření školy     2  

C) Čerpání a stav fondů k 31.12.2024     3 

D) Dotace         3   

E) Informace o kontrolách hospodaření     4 

F) Přílohy: 

1. Příloha č. 1  

Rozpis čerpání investičních finančních prostředků poskytnutých zřizovatelem 4 

2. Příloha č. 2  

Rozpis čerpání neinvestičních finančních prostředků poskytnutých MŠMT 4-5 

3. Příloha č. 3  

Rozpis čerpání finančních prostředků ze Šablon JAK 1    5 

 

 

 

 

 

Zpracovaly: 

Ivana Linhartová 

Mgr. Miluše Zatloukalová, ŘŠ 

 

12.2.2025 



2 

A) HOSPODAŘENÍ ROKU 2024 
 

název hlavní činnost hospodář. čin. 

Spotřeba materiálu  1 747 502,81 4 500,00 

Spotřeba energie  1 516 401,07 65 027,60  

Opravy a udržování  882 570,87 17 742,03  

Cestovné 74 031,00  

Náklady na reprezentaci 2 916,00  

Ostatní služby 1 398 070,69 4 618,57 

Mzdové náklady 27 471 200,00 23 360,00 

Zákonné sociální pojištění 9 080 643,00  

Jiné sociální pojištění 117 788,00  

Zákonné sociální náklady 494 394,43  

Odpisy DDHM 427 452,00  

Náklady z DDM 543 267,20 936 833,92 

Náklady celkem 43 756 237,07 562 786,20 

   

Výnosy z pronájmu  746 885,44 

Jiné výnosy z vlastních výkonů  191 061,00  

Čerpání fondů 353 662,40  

Ostatní výnosy z činnosti 86 587,33  

Úroky 663,07  

Výnosy z transferů 43 495 384,91   

Výnosy celkem 44 127 359,16 746 885,44 

   

Hospodářský výsledek 371 122,08 184 099,24 

 

 

 

B) CELKOVÁ BILANCE HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V ROCE 2024 
 
 

 

1.) Státní finanční prostředky poskytnuté škole byly vyčerpány. 

 

2.) Z provozních prostředků poskytnutých zřizovatelem byl vykázán hospodářský výsledek + 

371 122,08 Kč. V rámci finančního vypořádání roku 2024 škola žádá zřizovatele o převod 

do rezervního fondu. Zisk z hospodářské činnosti činí 184 099,24 Kč. Škola žádá 

zřizovatele o převod do rezervního fondu. 



3 

 

C) TVORBA A ČERPÁNÍ FONDŮ 
 

412 – FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB 

 

Počáteční stav k 1.1.2024 285 865,98 

Tvorba – základní příděl z 

mezd 

270 796,00 

Čerpání 226 226,00 

Konečný stav k 31.12.2024 330 435,98 

 

 

413, 414 – REZERVNÍ FOND 

 

Počáteční stav k 1.1.2024 3 587 401,42 

Tvorba – zlepšený HV 515 952,49 

Tvorba z ostatních titulů-dary 5 670,00 

Čerpání 3 784 391,22 

Konečný stav k 31.12.2024 324 632,69 

 

 

416 – FOND INVESTIC 

 

Počáteční stav k 1.1.2024 1 268 366,87 

Tvorba – odpisy 416 747,31 

Investiční příspěvek zřizovatele 399 300,00 

Převody z rezervního fondu 1 485 802,00 

Čerpání 2 221 943,88 

Konečný stav k 31.12.2024 1 348 272,30 

 

 

 

 

D) DOTACE 
Čerpáno k 31.12.2024 

 

NPO – prevence digitální propasti 35 939,00 

Dotace provázejícího učitele 168 052,00 

 

 

 

 



4 

 

E) INFORMACE O KONTROLÁCH HOSPODAŘENÍ roce 2024 

 
p.č. kontrolní orgán datum č.j. protokolu předmět 

kontroly 

 

V roce 2024 neproběhla v organizaci veřejnosprávní kontrola hospodaření. 

 

 
 
 

 

 
 

Příloha č. 1 

Rozpis čerpání investičních finančních prostředků poskytnutých zřizovatelem 

 

Odvod zřizovateli 300 000,00 

Opravy a udržování 327 352,40 

Nákup nábytkové sestavy 90 000,00  

Nákup interaktivní techniky 1 047 127,99 

Zabezpečovací zařízení 

Hynaisova 

58 163,49 

Průzkumové práce Hynaisova 399 300,00 

Celkem 2 221 943,88 

 

 

 

Příloha č. 2 

Rozpis čerpání neinvestičních finančních prostředků poskytnutých MŠMT 

 

Platy 26 420 491,00 

OON 36 030,00 

Pojistné 9 101 210,00 

Přímé ONIV 741 838,00 

Celkem 36 299 569,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Čerpání ONIV  

   

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 

Rozpis čerpání Šablony JAK 1 

 

Počáteční stav k 1.1.2024 2 594 189,22 

Čerpání celkem 2 271 204,22 

Konečný stav k 31.12.2024 322 985,00 

 

 

Čerpání Šablony JAK 1 

   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Rozdělovník:  1x škola 

           1x zřizovatel          

 

 

 

 

          

 

zákonné pojištění KOOPERATIVA 115 050,00 

učební pomůcky, učebnice, školní potřeby, knihy                                                           460 686,12  

plavání – platy plavčíků (výuka plavání realizována ve 2. 

ročníku) 

77 077,45 

cestovné                                                        27 845,00 

další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 35 402,74 

ostatní (DDHM, lékař. prohlídky) 25 776,69 

personální šablona – mzdové náklady 722 532,00 

odměny z dohod 232 171,00 

další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)                                                         151 996,00 

nákup pomůcek a vybavení 990 807,22 

ostatní služby – administrace projektu 168 448,00 

ostatní služby – zpracování mezd 5 250,00 


